
Høringssvar vedrørende budget 2022-2025 fra Voksenspecialenhedens medarbejdere

Voksenspecialenheden har på personalemøde med MED-status den 31. august 2021 drøftet 
budgetforslaget for 2022 - 2025.

I den forbindelse er der fremkommet nedenstående kommentarer til budgetforslaget: 

Perspektivnotatet:

Det er glædeligt at konstatere, at der lægges op til, at der generelt tages stilling til de demografiske 
udfordringer på alle de specialiserede områder; herunder også på voksenområdet.

Medarbejderne i Voksenspecialenheden oplever også et øget pres i forhold til demografi, særligt i 
lyset af den nye hovedlov som lægger op til yderligere særligt fokus på det tværgående arbejde 
omkring borgerne.

Samling af Jobcenter og Borgerservice på Holbækvej:

Medarbejderne i Voksenspecialenheden ser en fordel i at samle hele administrationen, så vi ser 
frem til igangsættelsen af byggeriet.

Badebro:

Medarbejderne i Voksenspecialenheden er af den opfattelse, at det er attraktivt for borgerne i 
botilbudene. Derudover giver bademuligheder og tilgængelighed til vand handicappede borgere de 
samme muligheder som alle andre.

Botilbudsviften P2:

Vi anser det for klogt at bruge anlægsrammen til at nedbringe udgifterne på servicerammen.

Hvis byggeriet trækker yderligere ud, vil det have afledte udgifter på personalesiden, idet en del af 
vores løn finansieres af overheadet (4% af taksterne) på de pladser der er på botilbuddene. 
Dermed vil enhver forsinkelse betyder manglede indtægt til aflønning af medarbejderne i 
Voksenspecialenheden. Hvis Kalundborg Kommune ikke bygger et nyt tilbud, vil det derudover 
betyde, at pladserne skal købes andre steder til de borgere, der har brug for et §107-tilbud (hvor vi 
som kommune ikke har samme indflydelse på faglighed og pris).
Af ovenstående årsager er det vores ønske, at man prioritere byggeriet af et nyt botilbud til unge 
psykisk sårbare.  

Akuttelefonen:

Medarbejderne i Voksenspecialenheden er af den holdning, at bemanding af akuttelefon er en god 
begyndelse.

Med venlig hilsen

Pernille Juel Petersen og Lars Aarøe Hansen
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